I Законодательное Собрание
| ^ркутчу^су} узб ласти ;

| № ПЗ.

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а

Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773

Е-шаЛ: таЛ@§0У1гк.ги

20.06.2023 № 02-01-6809/23
на№ исх. 1894 от 05.06.2023

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Проект закона Иркутской области № ПЗ-1214 «О внесении изменения в Закон
Иркутской области «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Иркутской области» рассмотрен Правительством
Иркутской области.

Закон Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 145-03 «Об отдельных
вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской
области» (далее - Закон № 145-03) регулирует отдельные вопросы организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области.

Непосредственное использование платежных карт национальной системы
платежных карт «Мир», а также иных механизмов предоставления льгот требует
внесения изменений в постановление Правительства Иркутской области
от 18 ноября 2013 года № 521-пп «Об обеспечении равной доступности услуг
общественного транспорта в Иркутской области для отдельных категорий граждан,
оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской
Федерации и Иркутской области» (далее — постановление № 521-пп), а также
в постановление Правительства Иркутской области от 12 марта 2013 года № 81-пп
«О бесплатном проезде отдельных категорий граждан в Иркутской области
в 2013 - 2025 годах» (далее - постановление № 81-пп).

В настоящее время Правительством Иркутской области принято решение
о преждевременности внесения изменений в постановление № 521-пп
и постановление № 81-пп в части использования платежных карт национальной
системы платежных карт «Мир» в связи с отсутствием стабильного доступа
к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в некоторых районах
пролегания сети маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом,
спецификой интеграции предлагаемого технического решения с действующей
на территории Иркутской области системой, а также отсутствием четкого
и отлаженного механизма реализации проекта на базе банковской карты.

Учитывая вышеизложенное, считаю нецелесообразным внесение изменений
в Закон № 145-03 в связи с тем, что Закон № 145-03 не регулирует сферу
обеспечения прав льготной категории граждан.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 060ЕСЗ 5Е705А1273 347АРЭЕС20011706
Владелец Кобюв Игорь Иванович
Действителен с 26.05.2023 по 18.08.2024

Д.М. Романова
+ 7(3952)48-88-19

С уважением,

И.И. Кобзев аконодателькое Собрана И Р к\'7с^ойвОбласт!я
Вх. •!?..
Дг

на .ли!УГЙК? кидекс